


















Resolución Directoral N° 004-2024-DIES.JCH.-CHC.-

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas
de Junín y Ayacucho”.

CHIJUYO COPAPUJO, 07 DE MARZO DEL 2024.
Visto, el Acta de Organización y Conformación de los Comités de Gestión Escolar 2024 y

específicamente del Comité de Gestión de Condiciones Operativas y Mantenimiento de Locales Educativos
2024, de folios 219, 220 y 221-2024 de la Institución Educativa Secundaria “Jorge Chávez” de Chijuyo
Copapujo, para el para el periodo escolar 2024; son causales para que, la Dirección de la IE, haga la
conformación y/o reestructuración y el reconocimiento de la Comité de Gestión de Condiciones Operativas
para su participación en la gestión escolar y cumplimiento de funciones inherente al cargo de cada integrante
dentro de la IE; que en la parte resolutiva se detalla:
CONSIDERANDO:

Que, el artículo 66º de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que la Institución
Educativa, como comunidad de aprendizaje, es la primera y principal instancia de gestión del sistema
educativo descentralizado;

Que, el artículo 32° del Reglamento de la Ley N° 28044, Ley General de Educación aprobado
mediante Decreto Supremo N° 011-2012-ED, establece que el director de la institución educativa pública, en
coordinación con los docentes, es responsable de garantizar que los equipos, materiales y espacios
educativos se encuentren a disposición plena de los estudiantes y se usen de manera pertinente;

Que, de conformidad con el artículo 127° del precitado Reglamento, la Institución Educativa
tiene autonomía en el planeamiento, ejecución, supervisión, monitoreo y evaluación del servicio educativo,
en el marco de la normatividad vigente;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU que aprueba los “Lineamientos
para la gestión escolar de instituciones educativas públicas de Educación Básica” se establece que las
Instituciones Educativas públicas de Educación Básica deberán conformar tres Comités de Gestión Escolar:
el Comité de Gestión de Condiciones Operativas, el Comité de Gestión Pedagógica y el Comité de Gestión del
Bienestar;

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU que aprueba las
“Disposiciones para los Comités de Gestión Escolar en las Instituciones Educativas Públicas de Educación
Básica” se establece el consolidado de integrantes y funciones de los Comités de Gestión Escolar que se
conforman en las instituciones educativas públicas Educación Básica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 28044, Ley General de Educación, el
Reglamento de la Ley General de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 011- 2012-ED, el
Decreto Supremo N° 006-2021-MINEDU, la Resolución Ministerial N° 189-2021-MINEDU, Resolución
Ministerial N° 587-2023–MINEDU Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2024; y estando conforme
a lo acordado por la comunidad educativa;
SE RESUELVE:
Artículo 1.- Reestructurar y reconocer a los miembros del Comité de Gestión de Condiciones Operativas y de
MLE para el año escolar 2024, de la   Institución Educativa Secundaria “Jorge Chávez” de Chijuyo Copapujo,
del distrito de Ilave, del ámbito de la UGEL El Collao - Ilave, estando conformado de la siguiente manera:

N° APELLIDOS Y NOMBRES N°
DNI

N°
CELULAR CARGO

01 Prof. SILVA ZAPANA, Porfirio 01873709 947807887 Director de la IE

02 Est. MAQUERA PEÑASCO, Dalila Estefany 60174828 930229762 Representante de las y los estudiantes

03 Prof. COTRADO CONDORI, Joel 80043700 917394929 Representante del CONEI

04 Sr. MAQUERA QUISPE, Efrain 43359808 930229762 Rep. de los padres y madres de familia,
tutores legales o apoderados/as-MLE

05 Sr. MAMANI VILCA, Alan 43204942 973156262 Presidente de APAFA-MLE

06 Sr. RAMIREZ ATENCIO, Ruben 01331543 951536935 Representante del personal administrativo

07 Prof. MAMANI RAMOS, Daniel Alcides 42754590 986398138 Representante del personal docente

08 Prof. FLORES CASTRO, Lucas Angel 01204130 951655844 Responsable de Gestión de riesgos de
desastres



Artículo 2.- Notificar la presente resolución a cada integrante de la comisión conformada por la presente
resolución para su conocimiento y cumplimiento de funciones, de acuerdo con la normativa vigente.

Artículo 3.- Comunicar a la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local El Collao – Ilave sobre lo actuado
para las acciones administrativas de Ley.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

PSZ/DIESJCH.
C.c/Arch.





































21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
DECLARACIÓN DE GASTOS DE MANTENIMIENTO

NOMBRE DE LA I.E. : [JORGE CHAVEZ]

PERIODO : 2024-1 MTO REGULAR

CÓDIGO LOCAL : 453789

UBICACIÓN : CHIJUYO COPAPUJO S/N

DISTRITO : ILAVE

ESTADO : VERIFICADA

TIPO DE FICHA : GENERAL

CORREO ELECTRÓNICO

TELÉFONO

: PORFI_15@HOTMAIL.COM

: 947807887

CENTRO POBLADO : CHIJUYO

PROVINCIA : EL COLLAO

DEPARTAMENTO : PUNO

FECHA DE VERIFICACIÓN : 20/07/2024 08:14

MONTO ASIGNADO:

S/. 7,701.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA
A

D
Q

U
IS

IC
IÓ

N
 Y

/O
 IN

S
T

.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

INSTALACIONES SANITARIAS

Tanque elevado de PVC. Incluye
accesorios que garanticen su
operatividad.

X X X

Obs.: PARA COMPLETAR SE TOMÓ EL DINERO PRESUPUESTADO DE INST. SANITARIAS CONCEPTO 1.3. LA SUMA DE S/. 15.00

MATERIALES

1 TAPA ETERNIT 10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B001-00002752 24/04/2024 85.00 SI

SUBTOTAL = 85.00

Aparatos sanitarios, grifería y/o
accesorios sanitarios (se consideran
inodoros, lavatorios y urinarios,
elementos como dispensadores fijos de
pared para jabón, dispensadores fijos de
pared para papel y/o espejos). Incluye
elementos que garanticen su
operatividad.

X X X

Obs.: PARA COMPLETAR EL SERVICIO DE MANO DE OBRA SE UTILIZÓ EL PRESUPUESTO DE INST. SANIT. CONCEPTO 1.3. LA SUMA DE
S/.15.00

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE
TANQUE DE INODORO
DE SS.HH.

10804919622 MAMANI HUAYCANI
ALBERTO DAVID

X E001-20 09/06/2024 30.00 SI

SUBTOTAL = 30.00

MATERIALES

Página 1 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

1
2 NIU CAÑO JARDIN
1/2" DE BRONCE
VENICE

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 50.00 SI

2 1 NIU ACESORIO 7/8
SANY

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 25.00 SI

SUBTOTAL = 75.00

Sistema de captación y/o distribución de
agua y/o evacuación de desagüe.
Incluye ductos, tuberías, buzones y cajas
de registro de alcantarillado y desagüe,
tapa de paso, llave válvula, sumidero y/o
accesorios. No incluye el empalme a la
red pública y/o pago del servicio de agua
y/o desagüe.

X X X

Obs.: PASA LA SUMA DE S/.30.00 AL CONCEPTO 1.1. Y 1.2. DEL RUBRO INSTALACIONES SANITARIAS. Y S/. 30.00 PARA SEGURIDAD
EXTINTOR.

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE
SISTEMA DE
DISTRIBUCIÓN DE
AGUA Y VALVULAS DE
SS.HH.

10804919622 MAMANI HUAYCANI
ALBERTO DAVID

X E001-20 09/06/2024 149.50 SI

SUBTOTAL = 149.50

MATERIALES

1 1 NIU PEGAMENTO
1/32 OATEY AZUL

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 12.00 SI

2 1 NIU FORMADOR DE
EMP. H3 ADEX

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 10.00 SI

3
2 NIU UNION
UNIVERSAL C/ROSCA
1/2" HIDRO IPS

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 6.00 SI

Página 2 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

4 5 NIU CODO HIDRO
1/2" X 90°

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 7.50 SI

5
1 NIU LLAVE DE PASO
PCP CON UNIVERSAL
PESADO 1/2

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 23.00 SI

6 6 NIU NIPLE 1/2 X 1 1/2
HIDRO

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 9.00 SI

7 2 NIU UNION SIMPLE
1/2 HIDRO

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 3.00 SI

8 5 NIU CINTA TEFLON
1/2" 

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 5.00 SI

9 1 NIU TUBO DE 1/2
PVC PESADO

20447851611

FERRETERIA
FERRECASA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X B001-00002109 05/06/2024 15.00 SI

SUBTOTAL = 90.50

INSTALACIONES ELECTRICAS

Circuitos eléctricos. Incluye tuberías,
canaletas, cajas de paso y/o cableado
eléctrico. No incluye el empalme a la red
pública y/o pago del servicio de corriente
eléctrica.

X X X

Obs.: SE UTILIZÓ PARA COMPLETAR EL PAGO DE MANO DE OBRA LA SUMA DE S/. 70.00 DEL RUBRO INSTALACIONES ELECTRICAS 2.2.

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE
INSTALACIONES
ELECTRICAS
CABLEADO Y CAMBIO
DE CAJAS DE PASO
EN LA IE.

10804919622 MAMANI HUAYCANI
ALBERTO DAVID

X E001-21 10/06/2024 150.00 SI

SUBTOTAL = 150.00

Página 3 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

MATERIALES

1 65 M CABLE
VULCANIZADO 2 X 4

20448208622 CDIM IMPORT S.R.L. X B003-000449 04/06/2024 260.00 SI

2 1 UND CABLE INDECO
N 14

10702029321 RODRIGUEZ PACOMPIA
ALEXANDER ROKE

X EB01-418 09/06/2024 180.00 SI

3
1 UND CAJA  PARA 1
CUCHILLA 2 POLOS
KBA

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 8.00 SI

4
8 UND CAJA
MODULAR C/PERNO
OROPLAST

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 40.00 SI

5 1 UND CABLE INDECO
TW-80 #14 AWG

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 185.00 SI

6

2 UND CINTA
AISLANTE GRANDE
"3M" 19MM X 18,3M X
0,13MM

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 13.00 SI

7 1 UND GRAMPA PARA
CABLE 8MM

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 6.00 SI

SUBTOTAL = 692.00

Tablero y/o sub-tablero eléctrico. Incluye
gabinete, caja, llave térmica,
interruptores, llaves termomagnéticas
entre otros afines.

X X X

Obs.: PASA LA SUMA DE S/. 10.00 PARA COMPLETAR EL RUBRO PUERTAS CERRAJERIA. Y S/. 70.00 PARA PAGO DE MANO DE OBRA DE
INSTALACIONES ELECTRICAS RUBRO 2.1.

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE
INSTALACIONES
LECTRICAS DE
TERMOMAGNETICOS
E INTERRUPTORES
EN AULAS DE LA IE.

10804919622 MAMANI HUAYCANI
ALBERTO DAVID

X E001-21 10/06/2024 77.00 SI

SUBTOTAL = 77.00

MATERIALES

1
4 UND INTERRUPTOR
SIMPLE MS1G1WA
STORK BLANCO

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 28.00 SI

2
1 UND CUCHILLA
STRONGER NUEVA
ERA 2 X 63 AMP.

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 25.00 SI

Página 4 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

3 1 UND CUCHILLA
TERMOMAGNETICO 

20604391092

INVERSIONES DAYIRA
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

X EB01-285 03/06/2024 18.00 SI

SUBTOTAL = 71.00

Luminarias, tomacorrientes e
interruptores Se considera luminarias de
emergencia de ser requerido. Incluye
accesorios para timbre.

X X X

MATERIALES

1 1 UND FOCO LED
ALFA 30 W

10702029321 RODRIGUEZ PACOMPIA
ALEXANDER ROKE

X EB01-418 09/06/2024 18.00 SI

2

4 UND
TOMACORRIENTES
SIMPLE STORK
BLANCO

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 32.00 SI

3 4 UND SOCKET
AEREO STORCK 

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B002-00000261 27/05/2024 8.00 SI

4 2 UND FOCO LED
PARA BALDOSA

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B001-00002885 27/05/2024 170.00 SI

5 4 UND FOCO HINOX
LED-T100 26W

10423470602 HUANACUNI MAMANI
RAINER

X B001-00002885 27/05/2024 72.00 SI

SUBTOTAL = 300.00

CUBIERTAS - TECHOS

Cubiertas livianas en edificaciones. No
incluye los elementos de soporte y
estructura de la cubierta existente o
nuevas.

X X X

Obs.: LA SUMA DE S/. 100.00 PASA PARA COMPLETAR LOS GASTOS DE CUBIERTA TECHO RUBRO 3.2.

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE CAMBIO
DE TECHO DE
CALAMINA EN 02
AULAS DE LA IE.

10013315430 RAMIREZ ATENCIO
RUBEN

X E001-3 08/06/2024 900.00 SI

SUBTOTAL = 900.00

MATERIALES

1 40 UND CALAMINA
360*80*0.22*

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-186 19/04/2024 1,280.00 SI

Página 5 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

2
20 KILOGRAMO
CLAVO DE CALAMINA
DE 2.5

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-186 19/04/2024 180.00 SI

3 40 UND CALAMINA
360*80*0.22*

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-187 20/04/2024 1,280.00 SI

SUBTOTAL = 2,740.00

Soportes y estructuras de cubiertas
livianas existentes en edificaciones y
áreas exteriores. Implica trabajos de
sostenimiento para protección por
filtraciones y/o asoleamiento de la
cubierta. No contempla construcción de
nuevos elementos estructurales.

X X X

Obs.: SE UTILIZÓ LA SUMA DE S/. 100.00 DEL RUBRO TECHO 3.1. PARA COMPLETAR EL SERVICIO DE MANO DE OBRA EN CAMBIO DE
ESTRUCTURA DE MADERA RUBRO 3.2.

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE CAMBIO
DE SOPORTES O
MADERA DE TECHOS
DE 02 AULAS DE LA
IE.

10013315430 RAMIREZ ATENCIO
RUBEN

X E001-4 09/06/2024 310.00 SI

SUBTOTAL = 310.00

MATERIALES

1 40 UND MADERA DE
2*2*10*

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-186 19/04/2024 480.00 SI

2 40 UND MADERA DE
2*2*10*

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-187 20/04/2024 480.00 SI

3 10 KILOGRAMO
CLAVO DE 4"

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-187 20/04/2024 60.00 SI

SUBTOTAL = 1,020.00

MUROS

Superficie en muros existentes de ladrillo
y/o concreto. Implica trabajos como
resane, tarrajeo e impermeabilización en
superficies existentes.

X X X

MANO DE OBRA

1

SERVICIO DE RESANE
DE MURO CON
CEMENTO  DE SS.HH.
DE LA IE.

10013315430 RAMIREZ ATENCIO
RUBEN

X E001-4 09/06/2024 23.00 SI

Página 6 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

SUBTOTAL = 23.00

MATERIALES

1

1 BOLSA CEMENTO
RUMI TIPO IP
PORTLAND DE 42.5
KG

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-288 08/06/2024 27.00 SI

SUBTOTAL = 27.00

PUERTAS

Puertas metálicas. (marco, hoja,
bisagras, cerrajería). En zonas
bioclimáticas sierra y heladas considerar
el sellado térmico de los marcos e incluir
thermo film.

X X X

Obs.: SE UTILIZÓ LA SUMA DE S/. 10.00 DEL RUBRO INSTALACIONES ELECTRICAS 2.2. PARA COMPLETAR LOS GASTOS DE
ADQUISICIÓN DE CERRAJERIA CANDADO.

MATERIALES

1
2 NIU CANDADO
FORTE CON 8. J 100
JUMBO

10425426384 CONDORI ACROTA
AMELIA OLIVA

X BQQ1-002597 03/06/2024 200.00 SI

SUBTOTAL = 200.00

SEGURIDAD

Extintores contra incendios. Incluye
recarga y accesorios que garanticen su
operatividad.

X X X

Obs.: SE ADQUIRIÓN CON MONTO PROGRAMADO EN EQUIPAMIENTO 12.1 BOTIQUINES LA SUMA DE S/. 110.00 E ISTALACIONES
SANITARIAS  RUBRO 1.3. LA SUMA DE S/. 30.00

MATERIALES

1 1 NIU EXTINTOR DE 6
KILOS PQS

20600432614 TETRAMON
INGENIEROS E.I.R.L.

X BQQ1-000566 05/06/2024 140.00 SI

SUBTOTAL = 140.00

EQUIPAMIENTO

Botiquines. No incluye medicamentos. X X X

Obs.: EL MONTO RESTANTE LA SUMA DE S/.110.00 SE UTILIZÓ PARA ADQUIRIR EL EXTINTOR DE ACCION SEGURIDAD RUBRO 8.1.

MATERIALES

1 1 NIU BOTIQUIN 25 X
35

20600432614 TETRAMON
INGENIEROS E.I.R.L.

X BQQ1-000566 05/06/2024 70.00 SI

Página 7 de 9



21/07/2024 04:37

VERIFICADA

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

CONCEPTO
 DE GASTO

NÚMERO 
 DE RUC

RAZÓN SOCIAL

TIPO DOC

B
O

LE
T

A
 D

E
 V

E
N

T
A

F
A

C
T

U
R

A

R
E

C
IB

O
 P

O
R

 H
O

N
O

R
A

R
IO

S

D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 J

U
R

A
D

A

 NÚMERO DE
DOCUMENTO

FECHA IMPORTE
     (S/)

ADJ
(PDF)

SUBTOTAL = 70.00

RUTAS SOLIDARIAS

Bicicletas entregadas por la intervención
Rutas Solidarias.  Incluye equipamiento
de seguridad y/o herramientas y/o
repuestos.

X X X

MATERIALES

1 2 UND CADENA MTB 10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 20.00 SI

2 4 UND LLANTA MTB
ARO 26X2,10 CST

10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 112.00 SI

3 8 UND CAMARA MTB
ARO 26X2.10 CST

10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 96.00 SI

4 4 UND MONTURA MTB
REFORZADO

10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 72.00 SI

5 8 PAR TAPABARRO
MTB

10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 80.00 SI

6 4 JUEGO EJE - TAZA
CENTRAL MTB

10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 60.00 SI

7 1 UND GRASA PARA
ENGRANAJES

10723675265 CASQUINO MAMANI
JOEL

X EB01-91 19/04/2024 11.00 SI

SUBTOTAL = 451.00

TRANSPORTE

Servicio de transporte terrestre para las
acciones de Mantenimiento.

X X X

TRANSPORTE

1

TRASLADO DE
MATERIALES DE MLE
DE ILAVE A CHIJUYO
COPAPUJO ILAVE

10416052242 LLANOS MACHACA
GLADYS

X B001-188 20/04/2024 100.00 SI

SUBTOTAL = 100.00

Total: S/. 7,701.00
Monto Asignado: S/. 7,701.00
Saldo No utilizado: S/. 0.00

Página 8 de 9



Responsable de mantenimiento del local educativo
PORFIRIO SILVA ZAPANA

DNI: 01873709 DNI: 43204942

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos
ALAN MAMANI VILCA

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos

DNI: 43359808
EFRAIN MAQUERA QUISPE

21/07/2024 04:37

VERIFICADA
DNI: 

NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE:

FECHA: HORA:

01873709

PORFIRIO SILVA ZAPANA

19/07/2024 17:03

REGISTRADO POR:

DNI: NOMBRES Y APELLIDOS: Resp. Local01873709 PORFIRIO SILVA ZAPANA

APROBADO POR:

DNI: NOMBRES Y APELLIDOS:

ESTADO: FECHA DE APROBACIÓN:

44445502 RENAN MAMANI ARPASI

VERIFICADA 20/07/2024

Página 9 de 9







































VERIFICADA

PANEL DE CULMINACIÓN DE ACCIONES

NOMBRE DE LA I.E.

PERIODO

CÓDIGO LOCAL

UBICACIÓN

DISTRITO

ESTADO

TIPO DE FICHA 

CORREO ELECTRÓNICO

TELÉFONO

CENTRO POBLADO

PROVINCIA

DEPARTAMENTO

FECHA DE RECEPCIÓN

: [JORGE CHAVEZ]

: 2024-1 MTO REGULAR

: 453789

: CHIJUYO COPAPUJO S/N

: ILAVE

: VERIFICADA

: GENERAL

: PORFI_15@HOTMAIL.COM

: 947807887

: CHIJUYO

: EL COLLAO

: PUNO

: 2024-06-21

MONTO ASIGNADO:

S/. 7,701.00

VERIFICADA
ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

INSTALACIONES SANITARIAS

Tanque elevado de PVC. Incluye accesorios que garanticen su operatividad. X X X

Aparatos sanitarios, grifería y/o accesorios sanitarios (se consideran inodoros, lavatorios y
urinarios, elementos como dispensadores fijos de pared para jabón, dispensadores fijos de
pared para papel y/o espejos). Incluye elementos que garanticen su operatividad.

X X X

Sistema de captación y/o distribución de agua y/o evacuación de desagüe. Incluye ductos,
tuberías, buzones y cajas de registro de alcantarillado y desagüe, tapa de paso, llave válvula,
sumidero y/o accesorios. No incluye el empalme a la red pública y/o pago del servicio de agua
y/o desagüe.

X X X

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
REPOSICIÓN O MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE ACCESORIOS
DEL TANQUE DE AGUA DEL
INODORO DE SS.HH. 15-3-2024.

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DEL
CAMBIO DE GRIFOS DE AGUA EN
LA IE. 15-3- 2024

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
DE REPOSICIÓN O CAMBIO DE
ACCESORIO DE TANQUE DE AGUA
DEL INODORO DE SS.HH. DE LA IE.
6-6-2024

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
DE CAMBIO DE GRIFOS DE AGUA
EN LA IE. 6-6-2024.

Página 1 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUES
DEL MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DEL TANQUE DE
AGUA DE INODORO DEL SERVICIO
HIGIÉNICO DE LA IE. 6-6-2024.

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUES
DE REPOSICIÓN DE GRIFERÍA DE
LA IE. 10-6-2024

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
REPARACIÓN DE TUBERÍAS DE
INSTALACIÓN DE AGUA EN SS.HH.
DE LA IE. 15-3-24

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
LA REPARACIÓN DE INSTALACIÓN
DE TUBERÍAS DE AGUA DE SS.HH.
DE LA IE. 7-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL DESPUES
DE LA INSTALACIÓN DE TUBERÍAS
DE DIESTRIBUCIIÓN DE AGUA DE
SS.HH. DE LA IE. 10-6-2024

ETAPA: Antes

LA IMAGEN MUESTRA EL ANTES DE
REPOSICIÓN DEL ACCESORIO
(TAPA) DEL TANQUE ELEVADO DE
SS.HH. DE LA IE. 6-6-24

ETAPA: Durante

LA FOTO EVIDENCIA EL DURANTE
DE LA REPOSICIÓN DE LA TAPA DEL
TANQUE ELEVADO DE SS.HH. DE LA
IE.

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
DE REPOSICIÓN O CAMBIO DE
TAPA DEL TANQUE ELEVADO DE
SS.HH. DE LA IE. 6-6-24

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUES
DE REPOSICIÓN DE LA TAPA DEL
TANQUE ELEVADO DEL SS.HH. DE
LA IE. 6-6-24

INSTALACIONES ELECTRICAS

Página 2 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

Circuitos eléctricos. Incluye tuberías, canaletas, cajas de paso y/o cableado
eléctrico. No incluye el empalme a la red pública y/o pago del servicio de corriente
eléctrica.

X X X

Tablero y/o sub-tablero eléctrico. Incluye gabinete, caja, llave térmica, interruptores, llaves
termomagnéticas entre otros afines. X X X

Luminarias, tomacorrientes e interruptores Se considera luminarias de emergencia de ser
requerido. Incluye accesorios para timbre. X X X

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA ANTES DEL
CABLEADO ELECTRICO O
MANTENIMIENTO CORRECTIVO EN
AULAS DE LA IE. 15-3-2024

ETAPA: Antes

FOTO ANTES DEL CABLEADO.
15-3-2024

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
EL CABLEADO Y COLOCACIÓN DE
CAJAS DE PASO EN AULAS DE LA
IE. 2-6-2024

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA DURANTE
CABLEADO ELECTRICO DE AULAS
DE LA IE. 6-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUES
DEL CABLEADO ELECTRICO DE LA
IE. 2-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL DESPUES
DEL CABLEADO DE AULAS DE LA
IE. 2-6-2024

ETAPA: Antes

LA EVIDENCIA MUESTRA EL ANTES
DE REPOSICIÓN DE LUMINARIAS
EN AULAS DE LA IE. 15-3-2024.

ETAPA: Durante

LA FOTO EVIDENCIA EL DURANTE
DE LA REPOSICIÓN DE
LUMINARIAS EN AULAS DE LA IE.
3-6-2024

Página 3 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
LA REPOSICIÓN E INSTALACIÓN DE
LUMINARIAS EN AULAS DE LA IE.
2-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA LA
REPOSICIÓN DE LUMINARIAS TIPO
BALDOSA EN AULAS DE LA IE.
10-6-2024.

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL DESPUES
DE REPOSICIÓN DE LUMINARIAS O
FOCOS LED EN 05 AULAS DE LA IE.
TOMADA EL 10-6-2024.

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA ANTES DEL
CAMBIO DE TERMOMAGNETICA
ELECTRICAS EN LA IE. 2-6-2024

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
REPOSICIÓN DE INTERRUPTORES
Y TOMACORRIENTES EN AULAS DE
LA IE. 15-3-2024.

ETAPA: Durante

LA FOTO EVIDENCIA EL DURANTE
O CAMBIO DE TERMOMAGNETICA
EN LA IE. 2-6-2024

ETAPA: Durante

FOTO DURANTE CAMBIO DE
TERMOMAGNETICO EN AULA DE LA
IE. 2-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL ACABADO
DEL CAMBIO DE
TERMOMAGNETICO ELECTRICO EN
LA IES. JORGE CHAVEZ. 6-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUES
DE LA INSTALACIÓN DE
TERMOMAGNETICO EN AULA DE LA
IE. 6-6-2024

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL DESPUES
DE INSTALACIÓN DE
TOMACORRIENTES E
INTERRUPTORES EN UALAS DE LA
IE. 2-6-2024.

CUBIERTAS - TECHOS

Cubiertas livianas en edificaciones. No incluye los elementos de soporte y estructura de la
cubierta existente o nuevas. X X X

Página 4 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

Soportes y estructuras de cubiertas livianas existentes en edificaciones y áreas
exteriores. Implica trabajos de sostenimiento para protección por filtraciones y/o
asoleamiento de la cubierta. No contempla construcción de nuevos elementos
estructurales.

X X X

ETAPA: Antes

FOTO DEL ANTES DE CAMBIO DE
ESTRUCTURA DE MADERA DE
TECHO POR DETRIORO Y
EROSIÓN, EN 2 AULAS DE LA IE.
20-4-2024

ETAPA: Durante

FOTO DURANTE LA REPOSICIÓN
DE ESTRUCTURA DE MADERA DE 2
AULAS PEDAGÓGICAS DE LA IE.
20-4-2024

ETAPA: Después

LA IMAGEN EVIDENCIA EL
DESPUÉS DEL CAMBIO DE LA
ESTRUCTUA DE MADERA DE 2
AULAS DE LA IE. REALIZADO EL
20-4-2024.

ETAPA: Antes

FOTO DEL ANTES DEL CAMBIO DE
TECHO DE CALAMINA DE 2 AULAS
DE LA IE. POR FILTRACIÓN DE
AGUA 19-4-2024

ETAPA: Durante

FOTO DURANTE EL
MANTENIMIENTO CORRECTIVO O
CAMBIO DE CALAMINA DE 2 AULAS
DE LA IE. EL 20-4-2024.

ETAPA: Después

FOTO DESPUES O LA
CULMINACIÓN DEL CAMBIO DE
CUBIERTAS CON TECHO DE
CALAMINA DE 2 AULAS
PEDAGÓGICAS DE LA IE. TOMADA
EL 29-4-2024

MUROS

Superficie en muros existentes de ladrillo y/o concreto. Implica trabajos como resane, tarrajeo e
impermeabilización en superficies existentes. X X X

Página 5 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
REPARACIÓN DE MUROS DE SS.HH.
DE LA IE. POR DETERIORO  A RAIZ
DE FILTRACIÓN DE AGUA.
11-8-2023.

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA LA
REPARACIÓN DE MUROS
EXISTENTES DE SS.HH. DE LA IE.
TOMADA EL 9-6-2024.

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL DESPUES
DE REPARACIÓN DE MUROS
EXISTENTES EN SS.HH. DE LA IE.
9-6-2024.

PUERTAS

Puertas metálicas. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). En zonas bioclimáticas sierra y heladas
considerar el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film. X X X

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
ADQUISICIÓN DE 02 CERRADURAS
(CANDADOS) PARA SEGURIDAD DE
AULA DE LA IE. 15-3-24

ETAPA: Durante

LA IMAGEN EVIDENCIA EL
DURANTE O COLOCADO DE 02
CERRADURAS (CANDADOS) EN
AULA DE LA IE. 6-6-24 

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUÉS
DE ADQUISICIÓN O COLOCACIÓN
DE 02 CERRADURAS (CANDADOS)
EN PUERTA  DE AULA DE LA IE.
PARA SEGURIDAD. 6-6-24

SEGURIDAD

Extintores contra incendios. Incluye recarga y accesorios que garanticen su operatividad. X X X

Página 6 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
ADQUISICIÓN E INSTALACION DE
EXTINTOR EN AULA PARA LA IE.
15-3-24

ETAPA: Durante

LA IMAGEN EVIDENCIA LA
INSTALACIÓN DE EXTINTOR EN
AULA DE LA IE. 6-6-24

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA EL DESPUÉS
O INSTALACIÓN DE EXTINTOR
CONTRA INCENDIO EN AULA DE LA
IE. 6-6-2024

EQUIPAMIENTO

Botiquines. No incluye medicamentos. X X X

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DE
LA ADQUISICIÓN DE 01 BOTIQUÍN
DE PRIMEROS AUXILIOS EN
SERVICIOS AUXILIARES DE LA IES.
JORGE CHAVEZ. TOMADA EL
15-03-2024.

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN
DEL BOTIQUIN DE PRIMEROS
AUXILIOS EN ESPACIO DE
SERVICIOS AUXILIARES DE LA IES.
JORGE CHAVEZ. 6-6-2024.

ETAPA: Después

LA FOTO MUESTRA EL DESPUÉS LA
INSTALACIÓN DEL BOTIQUIN DE
PRIMEROS AUXILIOS EN ESPACIO
DE SERVICIOS AUXILIARES DE LA
IES. JORGE CHAVEZ. 6-6-2024.

RUTAS SOLIDARIAS

Bicicletas entregadas por la intervención Rutas Solidarias.  Incluye equipamiento de seguridad
y/o herramientas y/o repuestos. X X X

Página 7 de 9
02/07/2024 18:24



VERIFICADA

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN

ACCIÓN ESPACIO UNIDAD DE MEDIDA

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 Y
/O

 IN
S

T
.

M
A

N
T

. C
O

R
R

E
C

T
IV

O

M
A

N
T

. P
R

E
V

E
N

T
IV

O

A
U

LA

S
E

R
V

IC
IO

S
 H

IG
IÉ

N
IC

O
S

C
O

C
IN

A
 Y

 C
O

M
E

D
O

R

A
U

X
IL

IA
R

E
S

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

E
X

T
E

R
IO

R
E

S

U
N

ID
A

D

G
LO

B
A

L

M
E

T
R

O
 L

IN
E

A
L

M
E

T
R

O
 C

U
A

D
R

A
D

O

M
E

T
R

O
 C

Ú
B

IC
O

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DEL
MANTENIMIENTO DE BICICLETAS
DE IRS. 6-5-24

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DURANTE
EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO
(CAMBIO DE REPUESTOS) DE
BICICLETAS DE IRS DE LA IE.
REALIZADO EL 6-5-2024

ETAPA: Después

LA IMAGEN MUESTRA EL DESPUÉS
O CULMINADO DEL
MANTENIMIENTO DE BICICLETAS
DE IRS YA OPERATIVOS PARA USO
DE ESTUDIANTES DE LA IES.
JORGE CHÁVEZ. 10-5-2024. 

TRANSPORTE

Servicio de transporte terrestre para las acciones de Mantenimiento. X X X

ETAPA: Antes

LA FOTO MUESTRA EL ANTES DEL
TRANSPORTE DE MATERIALES DEL
MLE. A LA IE. VIA TERRESTRE DE
ILAVE A CHIJUYO COPAPUJO, EL
20-4-2024

ETAPA: Durante

LA FOTO MUESTRA EL DUARANTE
DEL TRASLADO DE MATERIALES O
DESCARGANDO EN LA IES. JORGE
CHÁVEZ, EL 20-4-2024

ETAPA: Después

LA FOTO EVIDENCIA LA
CULMINACIÓN DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE Y LOS MATERIALES
SE ENCUENTRAN EN LA IE.
TOMADA EL 20-4-2024.

Página 8 de 9
02/07/2024 18:24








